

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Labland Architects ApS

Mejlgade 44A, kl.
8000 Aarhus C

CVR-nr. 35 04 89 36

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 27/03 2023

Søren Damgaard Kristensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	10
Balance pr. 31. december 2022	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Labland Architects ApS
Mejlgade 44A, kl.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 35 04 89 36
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Søren Damgaard Kristensen
Line Toft Petersen
Simone Foss Brink Simonsen
Sophie Berit Bondgaard Poulsen

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

LABLAND Architects ApS bringer steder og mennesker sammen. Vi er et tværfagligt fællesskab med base i Aarhus og med projekter over hele Danmark. Vi har særlig fokus på kombinationen af udviklingsprocesser og arkitektur målrettet strategi, planlægning og anlæg, herunder projektudvikling i byerne og ude i de mindre lokalsamfund.

Vi interesserer os for vores omgivelser i hverdagen, der sammen med arkitekturen påvirker os som mennesker. Vi sætter dialogen forrest og bruger procesdesignet som den røde tråd med særlig fokus på at skabe arkitektur, der bringer steder og mennesker sammen og styrker livskvaliteten på tværs af lokalsamfundene.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 784.742, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 916.914.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og afspejler resultatet af et målrettet fokus på organisatoriske forandringer, der er blevet gjort undervejs i 2022. Det gælder både et skærpet fokus på fagligheden og rollefordelingen i ledelsen men også tilgang af nye faglige kompetencer på tegnestuen blandt medarbejderne. Det afspejler yderligere en høj prioritering af de forskellige projekttyper, som vi i 2022 har udviklet på tværs af tegnestuen og i samarbejde med vores klienter.

I det kommende år vil LABLAND Architects ApS forsætte denne udvikling, heriblandt den interne rollefordeling i ledelsen samt understøtte det faglige- og sociale fokus blandt medarbejderne. Tiltag, der samlet set understøtter en virksomhed i økonomisk vækst og balance og skaber ro i hverdagen på tegnestuen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		10.614.349	9.963.686
Personaleomkostninger	1	<u>(9.567.820)</u>	<u>(8.471.263)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.046.529	1.492.423
Af- og nedskrivninger		<u>(14.463)</u>	<u>(9.176)</u>
Resultat før finansielle poster		1.032.066	1.483.247
Finansielle indtægter		83	151
Finansielle omkostninger	2	<u>(10.802)</u>	<u>(13.841)</u>
Resultat før skat		1.021.347	1.469.557
Skat af årets resultat	3	<u>(236.605)</u>	<u>(328.276)</u>
Årets resultat		<u>784.742</u>	<u>1.141.281</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		1.400.000	135.000
Overført resultat		<u>(615.258)</u>	<u>1.006.281</u>
		<u>784.742</u>	<u>1.141.281</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	35.624	50.087
Materielle anlægsaktiver		<u>35.624</u>	<u>50.087</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>35.624</u>	<u>50.087</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.969.730	2.758.694
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	471.040	375.090
Andre tilgodehavender		85.634	85.634
Selskabsskat		0	30.030
Periodeafgrænsningsposter		151.681	77.964
Tilgodehavender		<u>2.678.085</u>	<u>3.327.412</u>
Likvide beholdninger		<u>354.609</u>	<u>747.530</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.032.694</u>	<u>4.074.942</u>
Aktiver i alt		<u>3.068.318</u>	<u>4.125.029</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		<u>836.914</u>	<u>1.452.172</u>
Egenkapital		<u>916.914</u>	<u>1.532.172</u>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>340.744</u>	<u>306.869</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>340.744</u>	<u>306.869</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		524.427	363.556
Forudfakturering igangværende arbejder	5	29.975	303.371
Selskabsskat		202.730	0
Anden gæld		<u>1.053.528</u>	<u>1.619.061</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.810.660</u>	<u>2.285.988</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.810.660</u>	<u>2.285.988</u>
Passiver i alt		<u>3.068.318</u>	<u>4.125.029</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	1.452.172	0	1.532.172
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.400.000)	(1.400.000)
Årets resultat	0	(615.258)	1.400.000	784.742
Egenkapital 31. december 2022	80.000	836.914	0	916.914

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.275.470	7.367.533
Pensioner	1.146.269	981.720
Andre omkostninger til social sikring	<u>146.081</u>	<u>122.010</u>
	<u>9.567.820</u>	<u>8.471.263</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>15</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>10.802</u>	<u>13.841</u>
	<u>10.802</u>	<u>13.841</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	202.730	0
Årets udskudte skat	<u>33.875</u>	<u>328.276</u>
	<u>236.605</u>	<u>328.276</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	72.313
Kostpris 31. december 2022	72.313
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	22.226
Årets afskrivninger	14.463
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	36.689
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	35.624

	2022	2021
	kr.	kr.
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	5.946.978	5.377.524
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(5.505.913)	(5.305.805)
	441.065	71.719
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	471.040	375.090
Modtagne forudbetalinger under passiver	(29.975)	(303.371)
	441.065	71.719

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	306.869	(21.407)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>33.875</u>	<u>328.276</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	<u>340.744</u>	<u>306.869</u>

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse som kan opsiges med 6 måneders varsel på 190 t.kr

Selskabet har indgået aftale om leje af IT-udstyr, der kan opsiges med 2-3 måneders varsel. Lejeforpligtelsen udgør 16 t.kr.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på 750 t.kr. i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsmateriel, goodwill, varebeholdinger og simple fordringer efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2022 2.022 t.kr.